東ホ生総発 第９号
令和2年5月12日
理事・支部長　各位

　　東京都ホテル旅館生活衛生同業組合

　　理 事 長　　齊　藤　源　久

(公印省略)

組合員各位へのマスク無料配布について
　まだまだ終息が見通せない新型コロナウイルス感染症で、皆さまは未曽有のご苦労をされていることと存じます。組合として、なんとか多少なりとも組合員の皆さまの助けになることはないかと対策を練っているところですが、３月１６日には、第１弾として、まだ早い段階でしたので、とにかく「現金」ということで、組合員１軒あたり３万円の「新型コロナウイルス対策補助金」の支給をお知らせし、３月末日までに支給を完了しました。
　このたびは、第２弾として、「物」です。不足が叫ばれているマスクを、組合員１軒あたり１００枚(１箱５０枚入りを２箱)、無料配布いたします。
　ただいま、皆さまのところに郵送すべく、梱包・発送作業中ですので、５月１５日から、順次お届けできる予定です。５月２２日には四谷の「主婦会館プラザエフ」にて「理事・支部長合同会議」が開催され、ご出席者には郵送ではなく、その場で手渡しいたします。５月中には配布完了となる予定です。

　引き続き、組合員の皆さまの助けになる対策を検討しております。近々第３弾・第４弾をお知らせできる段階にきておりますので、どうかご期待ください。頑張ってください。
	「マスク無料配布」の内容
　[配布枚数]　　組合員１軒あたり１００枚(１箱５０枚入りを２箱)
　　　　　　　　　＊４月末日現在在籍の組合員を対象とする(全８３１軒)
　[配布方法]　　組合に登録されている所在地宛に郵送
　　　　　　　　　＊一部、５月２２日開催の「理事・支部長合同会議」時に手渡し
　[配布期間]　　５月１５日頃発送開始～５月末日配布完了